
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051300123

123

Nº 90, quarta-feira, 13 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CT. n. 0027/2020 - Proc. Adm. n. 3423/2019 - Pregão Presencial n. 0315/2019 - Objeto:
aquisição dos equipamentos e materiais permanentes, conforme especificações e termo de
referência em anexo, provenientes da proposta de nº 08704.475000/1190-02 para
estruturação dos CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial para Alcool e Drogas) (CNES:
5615917) e CAPS II (Centro de Atenção Psicossocial em Saúde Mental) (CNES: 5023106)-
Contratada: Gregório Lima Silvestre - ME - Valor Global: R$ 19.080,00 - Prazo de entrega:
O prazo de entrega dos equipamentos e materiais permanentes será no prazo máximo de
45 (quarenta e cindo) dias úteis a contar da ordem de recebimento, pela contratada - Data:
22/01/2020 - (SESAU).

CT. n. 0058/2020 - Proc. Adm.n. 3401/2019 - Pregão Presencial n. 0314/2019 - Objeto:
Aquisição de equipamentos e materiais permanentes - Contratada: Movmobile Indústria e
Comercio de Moveis Ltda - Valor Global: R$ 2.070,00 - Prazo de entrega: máximo de 45
(quarenta e cinco) dias úteis após assinatura do contrato - Data: 24/01/2020 - (SESAU).

CT. n. 0166/2020 - Proc. Adm.n. 3530/2019 - Pregão Presencial n. 028/2019 - Objeto:
realização de empresa especializada em construção civil, para executar serviços de
construção do Terminal Rodoviário, localizado no Bairro Tancredo Neves III, neste
município - Contratada: Cimbres Construtora Ltda - Valor Global: R$ 977.314,75 - Vigência:
270 (duzentos e setenta) dias a partir da assinatura do contrato - Data: 11/03/2020 -
(SEINFRA).

CT. n. 0026/2020 - Proc. Adm. n. 3423/2019 - Pregão Presencial n. 0315/2019 - Objeto:
aquisição dos equipamentos e materiais permanentes, conforme especificações e termo de
referência em anexo, provenientes da proposta de nº 08704.475000/1190-02 para
estruturação dos CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial para Alcool e Drogas) (CNES:
5615917) e CAPS II (Centro de Atenção Psicossocial em Saúde Mental) (CNES: 5023106) -
Contratada: Movmobile Indústria e Comercio de Moveis Ltda - Valor Global: R$ 4.484,00

- Prazo de entrega: O prazo de entrega dos equipamentos e materiais permanentes será no
prazo máximo de 45 (quarenta e cindo) dias úteis a contar da ordem de recebimento, pela
contratada - Data: 22/01/2020 - (SESAU).

CT. n. 0024/2020 - Proc. Adm. n. 3423/2019 - Pregão Presencial n. 0315/2019 - Objeto:
aquisição dos equipamentos e materiais permanentes, conforme especificações e termo de
referência em anexo, provenientes da proposta de nº 08704.475000/1190-02 para
estruturação dos CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial para Alcool e Drogas) (CNES:
5615917) e CAPS II (Centro de Atenção Psicossocial em Saúde Mental) (CNES: 5023106)-
Contratada: Inteligência Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli- EPP - Valor Global: R$
916,00 - Prazo de entrega: O prazo de entrega dos equipamentos e materiais permanentes
será no prazo máximo de 45 (quarenta e cindo) dias úteis a contar da ordem de
recebimento, pela contratada - Data: 22/01/2020 - (SESAU).

CT. n. 0025/2020 - Proc. Adm. n. 3423/2019 - Pregão Presencial n. 0315/2019 - Objeto:
aquisição dos equipamentos e materiais permanentes, conforme especificações e termo de
referência em anexo, provenientes da proposta de nº 08704.475000/1190-02 para
estruturação dos CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial para Alcool e Drogas) (CNES:
5615917) e CAPS II (Centro de Atenção Psicossocial em Saúde Mental) (CNES: 5023106) -
Contratada: Amoêdo Sapucaia Comércio de Máquinas Ltda - Valor Global: R$ 1.890,00 -

Prazo de entrega: O prazo de entrega dos equipamentos e materiais permanentes será no
prazo máximo de 45 (quarenta e cindo) dias úteis a contar da ordem de recebimento, pela
contratada - Data: 22/01/2020 - (SESAU).

CT. n. 0021/2020 - Proc. Adm. n. 3423/2019 - Pregão Presencial n. 0315/2019 - Objeto:
aquisição dos equipamentos e materiais permanentes, conforme especificações e termo de
referência em anexo, provenientes da proposta de nº 08704.475000/1190-02 para
estruturação dos CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial para Alcool e Drogas) (CNES:
5615917) e CAPS II (Centro de Atenção Psicossocial em Saúde Mental) (CNES: 5023106) -
Contratada: Lusmed Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda - EPP - Valor Global:

R$ 2.983,00- Prazo de entrega: O prazo de entrega dos equipamentos e materiais
permanentes será no prazo máximo de 45 (quarenta e cindo) dias úteis a contar da ordem
de recebimento, pela contratada - Data: 22/01/2020 - (SESAU).

CT. n. 0022/2020 - Proc. Adm. n. 3423/2019 - Pregão Presencial n. 0315/2019 - Objeto:
aquisição dos equipamentos e materiais permanentes, conforme especificações e termo de
referência em anexo, provenientes da proposta de nº 08704.475000/1190-02 para
estruturação dos CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial para Alcool e Drogas) (CNES:
5615917) e CAPS II (Centro de Atenção Psicossocial em Saúde Mental) (CNES: 5023106) -
Contratada: A Rodrigues Ferreira - ME - Valor Global: R$ 5.782,00 - Prazo de entrega: O

prazo de entrega dos equipamentos e materiais permanentes será no prazo máximo de 45
(quarenta e cindo) dias úteis a contar da ordem de recebimento, pela contratada - Data:
22/01/2020 - (SESAU).

CT. n. 0023/2020 - Proc. Adm. n. 3423/2019 - Pregão Presencial n. 0315/2019 - Objeto:
aquisição dos equipamentos e materiais permanentes, conforme especificações e termo de
referência em anexo, provenientes da proposta de nº 08704.475000/1190-02 para
estruturação dos CAPS AD (Centro de Atenção Psicossocial para Alcool e Drogas) (CNES:
5615917) e CAPS II (Centro de Atenção Psicossocial em Saúde Mental) (CNES: 5023106) -

Contratada: Saulus Distribuidora Serviços e Comércio Eireli - ME - Valor Global: R$
16.674,00 - Prazo de entrega: O prazo de entrega dos equipamentos e materiais
permanentes será no prazo máximo de 45 (quarenta e cindo) dias úteis a contar da ordem
de recebimento, pela contratada - Data: 22/01/2020 - (SESAU).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2020

O Município de Pedrão-BA torna público a licitação na modalidade: Pregão
Eletrônico n° 009/2020. Objeto: Contratação de Empresa Para A Prestação de Serviços
Graficos Diversos, Visando Atender As Secretarias da Prefeitura Municipal de Pedrão -
Bahia. Cuja sessão será realizada no dia 25 de maio de 2020 ás 10:00hrs. O Edital encontra-
se no site http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da
prefeitura de 2° a 6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-
2124/2316.

Pedrão, 12 de maio de 2020.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ

AVISO DE ANULAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, torna público
para o conhecimento dos interessados o ANULAÇÃO, do Leilão n.º 001/2020,
que ocorreria dia 21/05/2020, às 11:00 horas.

Pindaí - BA, 12 de maio de 2020.
IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020-RP

Data de abertura 26/05/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de Preços visando a aquisição gêneros alimentícios destinados a diversas
Secretarias do Município de Porto Seguro - BA. Informações no endereço: Av. dos
Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no
horário das 08h as 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-998441406. Edital e
eventuais alterações disponíveis no endereço: www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/.
Demais atos no endereço www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

HEBERT JENER LIMA SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação, o PREFEITO
MUNICIPAL DE QUEIMADAS no uso das atribuições e com base na Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações, adjudica e homologa o Processo Licitatório de nº. 003/2020 TP, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) QUADRA
POLIESPORTIVA EM ANEXO A ESCOLA SEVERIANO GONÇALVES DE SOUZA, LOCALIZADA NO
POVOADO DE ALECRIM ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE QUEIMADAS-BAHIA, em
consequência, fica convocada a licitante vencedora para assinatura do contrato, com o
prazo de 05(cinco) dias a empresa: ELLO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob nº. 06.865.750/0001-02, no valor Global de R$. 193.711,88 (cento e
noventa e três mil, setecentos e onze reais e oitenta e oito centavos).

Queimadas-BA, 12 de maio de 2020
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Acato o Parecer Técnico da engenheira JÚLIA BORGES VARJÃO NETA, referente
a TP 005/2020 e classifica as propostas das empresas JSS CONSTRUÇÕES LTDA e JENAN M
B DA SILVA e desclassificar as propostas das empresas F & E CONSTRUTORA E
TRANSPORTES LTDA; ELLO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; ELEMENTAR
PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÃO LTDA; WG CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; LOCAÇÃO
DE MAQUINAS, SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI; e ANDREA DE OLIVEIRA
LIMA EIRELI. Maiores esclarecimentos no setor de licitação, através do e-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com.

Queimadas, 11 de maio de 2020.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Homologa o resultado da TP 01/2020, objeto: pavimentação em paralelepipedo
com drenagem superficial no Bairro Jardim Alvorada. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora: Construtora Civil Barros e Medeiros LTDA,
CNPJ 21.933.770/0001-67. Valor: R$ 379.413,19.

Ruy Barbosa-Ba, 6 de maio de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

A Pregoeira/Presidente da Prefeitura Municipal de Salinas da Margarida
realizará licitação em 26/05/2020 às 8h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
815282 PREGÃO ELETRÔNICO nº 029/2020-SRP Objeto: Seleção de propostas para
contratação de empresa para prestação de serviço de recarga de cartuchos e toners, troca
de cilindros e aquisição de tintas, cartuchos e toners para impressoras das Escolas da Rede
Básica de Ensino e Secretaria Municipal de Educação de Salinas da Margarida, através do
Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 12 de maio de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santaluz avisa que realizará as seguintes Licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

Objeto: aquisição de parques infantis para serem instalados em praças e locais públicos da
sede e zona rural do Município de Santaluz - Bahia. Data da Sessão: 02/06/2020 às 09h:00
min.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

Objeto: pregão eletrônico para credenciamento de unidades de saúde para realização de
imagens ultrassônicas, em atendimento às demandas dos pacientes da atenção à saúde de
média e alta complexidade e através da rede de atenção básica do Município De Santaluz
- Bahia. Data da Sessão 25/05/2020 as 09h00min.
Os interessados poderão obter o arquivo com o Edital e anexos pertinentes ao presente
certame mediante gravação por meio eletrônico junto ao setor de licitação, localizado no
CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ NUNES DA SILVA, MÓDULO - SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida Getúlio Vargas, s/n - Centro, Santaluz - Bahia, no
horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço eletrônico -
(santaluz.ba.gov.br).

Santaluz, 12 de maio de 2020.
GEORGE FRÉDMAN S. SILVA

Pregoeiro


		2020-05-13T09:47:43-0300




